



บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน)

RICH SPORT PUBLIC COMPANY LIMITED

116/20 ถนน รม ราม แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 โทร. 0-2249-8709 โทรสาร. 0-2249-8711

116/20 Na Ranong Road, Klong Toey, Bangkok 10110 Thailand Tel. 0-2249-8709 Fax. 0-2249-8711

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0107560000257

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร

สำหรับผลประกอบการงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ริช สปอร์ต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ดังนี้

สรุปงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : ล้านบาท

	ไตรมาสที่ 3			สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขาย	128.0	260.5	-50.9%	574.5	633.4	-9.3%
รายได้อื่น	1.1	2.8	-60.7%	16.1	12.6	27.8%
รวมรายได้	129.1	263.3	-51.0%	590.6	646.0	-8.6%
ต้นทุนขาย	73.2	120.8	-39.4%	299.9	292.3	2.6%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	67.8	126.8	-46.5%	282.7	342.7	-17.5%
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิรวม						
ของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	11.5	8.0	43.8%	11.5	34.6	-66.8%
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(23.4)	7.7	403.9%	(3.5)	(23.6)	-85.2%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	0.8	2.5	-68.0%	3.5	6.4	-45.3%
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(4.8)	2.3	308.7%	(0.4)	(4.9)	-91.8%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด	(19.4)	2.9	-769.0%	(6.6)	(25.1)	73.7%

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมในไตรมาสที่ 3/2564 เป็นจำนวน 128.0 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 50.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สาเหตุเกิดจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของอย่างรวดเร็วและรุนแรงของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้ภาครัฐประกาศใช้มาตรการต่าง ๆ เพื่อควบคุมการแพร่ระบาด เช่น ล็อกดาวน์ ประกาศห้ามออกนอกเคสสถานในช่วงเวลาที่กำหนด และขอความร่วมมือให้ทำงานที่บ้าน เป็นระยะเวลาเกือบ 2 เดือน ทำให้สาขาของบริษัทฯ เกือบทั้งหมดต้องหยุดประกอบกิจการชั่วคราว คงเหลือแต่การขายผ่านช่องทางออนไลน์เท่านั้น

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 1.1 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 60.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากดอกเบี้ยรับลดลงจากนโยบายการลดอัตราดอกเบี้ยเงินฝากของสถาบันการเงิน

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 54.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 42.8 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 67.8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 46.5 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 53.0 แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่องเพื่อให้สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน

บริษัทฯ มีการรับรู้ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 11.5 ล้านบาท เนื่องจากราคาลักทรัพย์ปรับตัวลดลง ส่งผลให้มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่บริษัทฯ ได้ลงทุนไว้ปรับตัวลดลงเช่นกัน

บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิรวม 19.4 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิร้อยละ 15.1

ผลการดำเนินงานรวม สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

สำหรับผลการดำเนินงาน 9 เดือนแรกของปี 2564 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายรวมเป็นจำนวน 574.5 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 9.3 จากงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ ยังคงได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของอย่างรวดเร็วและต่อเนื่องของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่เกิดขึ้นต่อเนื่องมาตั้งแต่ช่วงต้นปี 2564 และแพร่ระบาดอย่างรุนแรงในช่วงไตรมาสที่ 3 จนทำให้ภาครัฐต้องประกาศใช้มาตรการต่าง ๆ เพื่อควบคุมการแพร่ระบาด ทั้งประกาศล็อกดาวน์ ประกาศห้ามออกนอกเคสสถานในช่วงเวลาที่กำหนด ตลอดจนขอความร่วมมือให้ทำงานที่บ้าน

รายได้อื่นรวมเท่ากับ 16.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 27.8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีกำไรจากการยกเลิกหนี้สิ้นตามสัญญาเช่าและกำไรจากยกเลิกหนี้สิ้นไม่หมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม 274.6 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 47.8 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ ยังคงมีการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายและโปรโมชั่นต่าง ๆ อย่างต่อเนื่อง

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวม 282.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 17.5 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารต่อรายได้จากการขายรวมอยู่ที่ร้อยละ 49.2 แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงควบคุมค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ อย่างต่อเนื่อง

บริษัทฯ มีการรับรู้ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นรวม 11.5 ล้านบาท เนื่องจากราคาลักทรัพย์ปรับตัวลดลง ส่งผลให้มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่บริษัทฯ ได้ลงทุนไว้ปรับตัวลดลงเช่นกัน

บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิรวม 6.6 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนสุทธิร้อยละ 1.1

ฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หน่วย : ล้านบาท

	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	600.6	1,014.9	-40.8%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	761.6	215.1	254.1%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	87.8	140.3	-37.4%
สินค้าคงเหลือ	269.9	260.0	3.8%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	82.6	35.1	135.3%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	136.9	145.8	-6.1%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	138.1	163.8	-15.7%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	73.4	83.0	-11.6%
รวมสินทรัพย์	2,150.9	2,058.0	4.5%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	189.4	78.3	141.9%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1.8	2.2	-18.2%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5.8	1.1	427.3%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	156.4	177.9	-12.1%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	44.1	41.7	5.8%
รวมหนี้สิน	397.5	301.2	32.0%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,753.4	1,756.8	-0.2%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,150.9	2,058.0	4.5%

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 2,150.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ สิ้นปี 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหลัก จากการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สินทรัพย์สิทธิการใช้ และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 397.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 32.0 จากสิ้นปี 2563 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น และหนี้สินหมุนเวียนอื่น ตลอดจนการลดลงของภาษีเงินได้ค้างจ่าย และหนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 1,753.4 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจากสิ้นปี 2563 เนื่องจากการลดลงของผลการดำเนินงาน

กระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

บริษัทฯ มีกระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน 247.5 ล้านบาท เกิดจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ มีกระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุน 635.9 ล้านบาท เป็นการลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และจ่ายซื้ออุปกรณ์ และมีกระแสเงินสดใช้ไปในการจัดหาเงิน 29.2 ล้านบาท เป็นการจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าพร้อมดอกเบี้ย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

RhW.

(นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร